中华医学会第九届全国小儿神经外科学术会议

暨第十三届中国小儿神经外科论坛

征文、参会通知

医学术便函〔2021〕第 232 号

由中华医学会、中华医学会神经外科学分会主办，中华医学会神经外科学分会小儿神经

外科学组、福建三博福能脑科医院、首都医科大学三博脑科医院、上海交通大学医学院附属

新华医院承办的中华医学会第九届全国小儿神经外科学术会议暨第十三届中国小儿神经外科

论坛，将于 2021 年 7 月 23—25 日在福建福州市香格里拉大酒店（福州市鼓楼区新权南路 9

号）隆重召开

近年来，我国小儿神经外科事业快速发展，已成为神经外科学不可或缺的重要组成部分。

越来越多的神经外科和小儿外科医师涉足这一领域并积累大量经验，新理念、新技术应运而

生。

本届会议将以“新理念 新技术”为主题，设立“儿童脑肿瘤精准治疗”、“小儿先天性疾

病防治”、“小儿功能神经外科的评估”、“小儿脑血管疾病的治疗策略”、“儿童脑积水手术时

机选择”、“儿童创伤急救与康复”、“儿童神经外科护理”、“小儿神经外科围手术期及重症管

理”等 8 个专题，主要探讨小儿神经外科最新研究进展，同时邀请国内多位知名专家学者参

加并做专题报告。会议为各位同仁搭建深入学习与全面交流的学术平台，展现我国小儿神经

外科学发展的新成果，力求在有限的宝贵时间内让参会嘉宾受益，从而造福广大患者。

会议组委会诚挚的邀请您参加。

大会主席：马杰

大会执行主席：林志雄

主办方：中华医学会、中华医学会神经外科学分会

承办方：中华医学会神经外科学分会小儿神经外科学组

福建三博福能脑科医院、首都医科大学三博脑科医院

上海交通大学医学院附属新华医院

现将会议参会有关事项通知如下：

一、会议时间：2021 年 7 月 23—25 日。

二、注册费：7月 1 日之前交费的正式代表注册费 800 元/人；7 月 1日之后及现场交费的代

表注册费 1000 元/人；福建省参会代表、学生、护士 500 元/人（现场报到时需出示学生证/

护士证以享受优惠）。交通食宿自理。

三、征文内容：儿童脑肿瘤精准治疗；小儿先天性疾病防治；小儿功能神经外科的评估；小

儿脑血管疾病的治疗策略；儿童脑积水手术时机选择；儿童创伤急救与康复；儿童神经外科

护理；小儿神经外科围手术期及重症管理等前沿内容。

四、征文要求：（1）具有科学性、先进性和实用性，统计数据准确可靠；（2）未在国内公开

发行刊物上发表的论文；（3）论文摘要 800-1000 字，摘要及正文包括目的，研究方法，研究

结果和结论四部分。

五、投稿方式：请登录中华医学会神经外科学分会网站 www.cnsmeeting.com 进行在线投稿，

不接受 E-mail 形式投稿。

六、投稿截止时间：2021 年 6 月 10 日

七、学分授予：参会代表将根据学时要求获得国家级Ⅰ类继续教育学分。会后会务组将在会

议官网公布学分领取方式。

八、会务组联系方式：中华医学会学术会务部地址：北京市东四西大街 42 号 100710

网站注册联系人：吕春雨 联系电话：18612976547，E-mail:10075882@qq.com：

欢迎踊跃参会！

中华医学会神经外科学分会   中华医学会学术会务部

2021 年 4 月